様式第６号（第７条関係）

令和７年度岡山市立放課後児童クラブ利用料減免申請書

令和○年○月○日

 岡 山 市 長 様

          （保護者） 〒700－8544

                                住 所  岡山市北区大供 1-1-1

                氏   名 岡山 太郎

                電 話 番 号 （ 080 ）     －

 利用料の減免について，次のとおり関係書類を添付して申請します。

 なお，申請内容等の確認のための関係機関等への調査・照会について同意します。

フリガナ オカヤマ モモタロウ 生年月日 平成○○年○月○○日

児童氏名 岡山 桃太郎 学校名・学年
  ○○ 小学校（学園）

 ３年

入所をしている児童クラブ名 ○○小学校（学園）児童クラブ

フリガナ オカヤマ モモジロウ 生年月日 平成○○年○月○○日

児童氏名

（２人目）
岡山 桃次郎 学校名・学年

     小学校（学園）

         １ 年

入所をしている児童クラブ名 ○○小学校（学園）児童クラブ

フリガナ  生年月日 平成  年  月  日

児童氏名

（３人目）
 学校名・学年

     小学校（学園）

         年

入所をしている児童クラブ名 小学校（学園）児童クラブ

フリガナ  生年月日 平成  年  月  日

児童氏名

（４人目）
 学校名・学年

     小学校（学園）

         年

入所をしている児童クラブ名 小学校（学園）児童クラブ

 減免申請理由（該当する番号を○で囲んでください） 添付書類

１ 生活保護受給世帯 生活保護受給証明書

２ 児童扶養手当受給世帯 児童扶養手当証書（写）

３ 兄弟姉妹世帯（２人同時利用）

４
兄弟姉妹世帯（３人以上同時利用）

注１ 月額利用料，延長利用料，長期休業利用料，長期休業延長利用料について減免されます。なお，おやつ代は減免できま

せん。

注２ 減免申請書は，年度ごとに提出が必要になりますのでご注意ください。

注３ 減免対象世帯に該当しなくなった場合は，「岡山市立放課後児童クラブ利用料減免理由消滅届出書」（別紙）を直ちに提

出してください。

注４ 減免対象世帯に該当していても，申請をしていない場合，減免できません。

注５ 減免項目に複数該当する場合は，最も減免率の高い項目を適用します。

注６ 減免対象世帯につき１枚の提出が必要です。

減免は年度ごとに申請が必要です

学年は令和７年度の学年を

記入してください。

兄弟姉妹で同時に入所する場合は、２人目以降の

児童氏名等のご記入もお願いします。

※上のお子様から順に記入してください。

該当する番号にマルをし、必要な添付書類のご提出をお願いします。

※岡山市役所地域子育て支援課へ提出してください。（児童クラブ、岡山市ふれあい

公社では受付できません）

※添付書類については、入所申請時にご提出していただいた書類であっても、再度

ご提出をお願いします。

※児童扶養手当証書の写しについては、受給者氏名や支給開始年月等が分かるよう

開いた状態でコピーし、A4 サイズでのご提出をお願いします。

＜記入例＞